
 
 

UCHWAŁA NR VII/105/2024 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Wicko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszkalnym tj. w części zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (np. prowadzona jest 
działalność gospodarcza), miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę 
opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 oraz iloczynu liczby zadeklarowanych pojemników i worków i stawki za 
pojemnik lub worek określonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 33,40 zł 
miesięcznie od mieszkańca.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
100,20 zł miesięcznie od mieszkańca.  

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (z takiej nieruchomości bioodpady nie będą odbierane), 
w wysokości 2,00 zł za mieszkańca zamieszkującego taką nieruchomość. 

§ 3. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się stawkę za pojemnik i worek 
w wysokości: 

a) o pojemności 60 l - 17,41 zł 

b) o pojemności 120 l - 34,82 zł 

c) o pojemności 240 l - 69,64 zł 

d) o pojemności 1100 l - 319,18 zł 

e) o pojemności 2500 l - 725,42 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 114



f) o pojemności 5000 l (KP-5) - 1450,83 zł 

g) o pojemności 7000 l (KP-7) - 2031,16 zł 

h) o pojemności 10 000 l (KP-10) - 2901,66 zł 

2. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, ustala się stawkę opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za pojemnik i worek 
w wysokości: 

a) o pojemności 60 l - 52,23 zł 

b) o pojemności 120 l - 104,46 zł 

c) o pojemności 240 l - 208,92 zł 

d) o pojemności 1100 l - 957,54 zł 

e) o pojemności 2500 l - 2176,26 zł 

f) o pojemności 5000 l (KP-5) - 4352,49 zł 

g) o pojemności 7000 l (KP-7) - 6093,48 zł 

h) o pojemności 10 000 l (KP-10) - 8704,98 zł 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady powstające na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości 267,83 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w którym powstaje zobowiązanie, 
bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady 
powstające na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 803,49 zł płatne raz w roku, 
w którym powstaje zobowiązanie, bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIX/120/2021 Rady Gminy Wicko z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2025 r. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 114


	UCHWAŁA NR VII/105/2024 RADY GMINY WICKO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	lit. g w § 3 ust. 1
	lit. h w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2
	lit. f w § 3 ust. 2
	lit. g w § 3 ust. 2
	lit. h w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-01-10T12:36:04+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




